
                                                                

COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 
 

 

 

Registro Generale 
n.________   del   __________  

 
ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C 

       
       N°332 del 18/9/2009 

 

 

 

Oggetto: Istanza Soc. Coop. Ortopalma a r.l.. Approvazione nuova dilazione di pagamento. 

 
    Anno 2009 

 

L’anno duemilanove  il giorno   ________      del mese  di  ____________   alle ore ////////// nella sua stanza  

 

 

Il Dirigente  U.T.C. 
Visto l’O.R.EE.LL.: 

Visto il D.Lgs n.267/2000; 

Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 

29/2002. 

Vista la deliberazione Consiliare  n.55 del 20/8/2008 di approvazione bilancio. 

Vista la deliberazione della Giunta municipale n°4 del 16/01/2009 di approvazione P.E.G. 

provvisorio. 

Vista la determinazione sindacale n.12 del  2/4/2009.  

Visto il regolamento dii gestione dell'area PIP approvato con deliberazione di C.C. n. 29 del 

10/10/2005; 

Vista la deliberazione di C.C. n. n. 36 del 19 giugno 2008 con la quale si modifica iil regolamento dii 

gestione delle aree PIP. 

 

Premesso: 

– che con deliberazione di G.M. n. 63 del del 27/04/2007 è stato approvato il piano dii 

ammortamento per il pagamento rateale del prezzo di cessione dei lotti nn. 2 e 7; 

– che a seguito di convenzione stipulata in data 22 ottobre 2007 la Società avrebbe dovuto iniziare il 

pagamento delle rate mensili a partire dal 1° novembre 2007; 

– che con nota prot. n. 9821 del 12 maggio 2009 la Società è stata sollecitata al pagamento di una 

somma, comprensiva degli interessi di mora, pari € 36.489,67 corrispondente alle rate non ancora 

pagate. 

Considerato:   

– che con nota prot. n. 17227 del 15/09/2009 la SocietàCooperativa a r.l. “Ortopalma”, a seguito della 

grave crisi che ha colpito il comparto agricolo, ha chiesto di pagare la somma dovuta in sei rate 

mensili a partire dal  1° ottobre 2009; 

– che l'ufficio edilizia-urbanistica sta provvedendo al all'istruttoria della pratica per il rilascio del 

permesso di costruire e che nella nota la Società ha dichiarato che provvederà ad iniziare i lavori non 

appena l'ufficio provvederà al rilascio della concessione edilizia; 

 

 



Preso atto: 

– che l'importo complessivo da pagare era stato determinato tenendo conto dei giorni di ritardo 

accumulati dalle rate fino al 11 maggio 2009; 

– che il nuovo importo da pagare risulta così determinato: importo complessivo da pagare al 

11/05/2009 € 36.489,67 + 878,75 (Interessi di mora dal 11/05/2009 al 01/03/2010 al tasso legale del 

3%) = 37.368,42/6 = 6.228,07 Rata mensile  

   

DETERMINA 
 

 Di concedere, alla Società Cooperativa a r.l.  Ortopalma, un'ulteriore dilazione di pagamento 

dell'importo sopra determinato con rate mensili da versare all'inizio di ogni mese secondo il seguente 

schema: 

 

N° 

Rata  

Importo Rata non pagata Periodo di pagamento previsto 

1 6.228,07 01/10/2009 

2 6.228,07 01/11/2009 

3 6.228,07 01/12/2009 

4 6.228,07 02/01/2010 

5 6.228,07 01/02/2010 

6 6.228,07 01/03/2010 

 

     Di stabilire che il pagamento dovrà essere effettuate tramite bonifico bancario utilizzando le seguenti 

coordinate: Denominazione istituto bancario: BANCA SAN FRANCESCO CREDITO COOPERATIVO 

DI CANICATTI' Codice IBAN: IT08W0896983030000000040803, causale “rata relativa ad ulteriore 

dilazione di pagamento dei lotti PIP 2 e 7. 

 Di trasmettere copia della presente determinazione alla “Ortopalma” Società Cooperativa a r.l. e 

all'Ufficio Ragioneria per gli atti di competenza.  

       

L'Istruttore Direttivo                                                                Il Capo Settore U.T.C. 

           (Dott. Antonio Perrera)              Ing.Domenico Graci 

  
Il sottoscritto Segretario Comunale  

 

CERTIFICA  

 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal  _________ al ____________ 

 

 

   IL MESSO COMUNALE   

                                                __________________________      

Dalla Residenza Municipale, lì _______________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                 _________________________  

  

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.  

 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                    ________________________    

 


